
 

 

Ordinær generalforsamling i NSK jolleafdeling 
 
Deltagere:  
Kenneth Steen (Formand NSK Jolleafdeling) 
Jesper Johansen (repræsentant i hovedbestyrelsen) 
Torben Søndergaard Nielsen (Formand NSK hovedbestyrelse) 
Thomas Lønborg (Bestyrelsesmedlem NSK Jolleafdeling) 
Carsten Olsen (Bestyrelsesmedlem NSK Jolleafdeling) 
Benjamin Povlsen (Far til Optimist sejler Ella Povlsen) 
Oskar Sønderby (Jolle træner, < 18 år, stemme varetages af Jacob Christiansen, Far) 
Jacob Christiansen (Far til Jolle træner Oskar Sønderby) 
Emil Østerling (Jolle træner, < 18 år, stemme varetages af Marlene Gilling, Mor) 
Marlene Gilling (Mor til Jolle træner Emil Østerling) 
Kristian Ermose ((Jolle træner, < 18 år, ikke stemmeberettiget) 
René Beyer (Windsurfer NSK Jolleafdeling) 
 
Fraværende bestyrelsesmedlemmer: Gustav Risager (Kasserer NSK Jolleafdeling), Per Mejer 
(Bestyrelsesmedlem NSK Jolleafdeling) 
 
Torsdag den 2. november 2023 kl. 19 - 21 i Jolleafdelingens klubhus 
 
Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være modtaget hos en af 
Jolleafdelingens bestyrelsesmedlemmer senest onsdag den 18. oktober 2023 
 
Idéelt har vi denne bestyrelse: 
Formand Ledelse, budget, medlemsudvikling, anskaffelser, trivsel 
Bestyrelsesmedlem Teori- og træningsplanlægning, den daglige træning 
Bestyrelsesmedlem Sejlende materiel, bygninger, forældreforening 
Bestyrelsesmedlem Ansøge fonde og legater. Sponsorater 
Bestyrelsesmedlem Hovedbestyrelsesrepræsentant, referent 
Kasserer Medlemsregistrering, kontingenter, betale og bogføre bilag 
 
Opgaverne kan selvfølgelig også deles op anderledes. 
Bestyrelsen mødes 4 gange årligt: Påske, Sommerferie, Efterårsferie og Jul med planlægning 
af de næste 3 måneder hver gang. Møderne foregår i jolleafdelingens klubhus og typisk en 
hverdagsaften kl. 19 - 21. 
Forældre til sejlende kan også være medlem af bestyrelsen uden selv at være medlem af 
Jolleafdelingen. 
 
Generalforsamlingens dagsorden: 
1. Valg af dirigent 
2. Valg af referent 
3. Jolleafdelingens bestyrelses beretning v. Kenneth Steen 
4. Fremlæggelse af regnskab v. Kenneth Steen 
5. Indkomne forslag 
6. Fremlæggelse af budget (budgettet skal efterfølgende endeligt godkendes på NSK’s 
hovedgeneralforsamling, v. Kenneth Steen  
7. Valg af formand, Kenneth Steen genopstiller 
8. Valg af kasserer, Gustav Risager genopstiller 
9. Valg af jolleafdelingens bestyrelsesmedlemmer (1-3 medlemmer) 
-Carsten Olsen, genopstiller ikke 
-Jesper Johansen, genopstiller 
-Per Mejer, genopstiller 
-Thomas Lønborg, genopstiller  
10. Valg af suppleant(er) (1-2 suppleanter) 
11. Valg af repræsentant til hovedbestyrelsen (skal vælges blandt de på pkt. 9 valgte 
bestyrelsesmedlemmer) 
- Jesper Johansen genopstiller 
 12. Eventuelt 
 



 

 

1. Valg af dirigent, Torben Søndergaard Nielsen, som konstarterer at indkaldelse er indkaldt 
rettidigt. Torben beder om en præsentations runde af fremmødte til GF. 
2. Valg af referent, Carsten Olsen 
 
3. Jolleafdelingens bestyrelses beretning v. Kenneth Steen 
Det kolde forår i 2023 medførte begrænset aktivitet og medlemsafgang. 
Aktive feriedage blev derimod en succes, som medførte tilgang af nye Optimist sejlere der igen 
har trukket nye medlemmer med. Der er optaget video og taget billeder. 
 
Oskar (Træner) pointerer at nysejlere ikke skal starte ud alene i en jolle, men start i Crescent 
eller Feva, sammen med andre erfarne sejlere 
 
Jolleklubben har i 2023 sæsonen haft 24 betalende medlemmer, målsætningen er 25 
betalende medlemmer. Flere af nuværende medlemmer stopper efter denne sæson pga. 
efterskole og studie. Der skal derfor gøres en fortsat indsats for at tiltrække nye medlemmer i 
2024 ved markedføring på hjemmeside og Facebook.  
Trods få ressourcer er det lykkedes at deltage i foreningernes dag i efteråret (tak til Jacob 
Christiansen). Det er ikke optimalt for jolleklubben at dette arrangement ligger om efteråret. 
Jolleklubben deltog ikke i Fjordens dag i 2023 p.g.a. manglende ressourcer. 
NSK Jolleklub deltog for første gang i mange år i kapsejlads, og i Harboe Cup blev Sønderby og 
Emil Østerling Kredsmestre i Feva og fik en flot pokal med hjem. Flot præstation og en god 
historie som forhåbentlig deles på hovedbestyrelsens GF. 
 
Forslag og idéer fremsat ifm. med beretningen er indsat under 12. eventuelt 
 
Beretningen godkendes 
 
4. Fremlæggelse af regnskab, Kenneth Steen 
Resultatet for 2023 viser et overskud 52.691 kr. mod et planlagt overskud på 500 kr. 
Overskud skyldes at der har været færre udgifter til flydebroen (som blev repareret i 2022) 
På grund af lavt medlemstal og større påpasselighed, har udgifter til grej været lavt 
Der har været hærværk på jolleklubbens trailer. Forsikringen er ikke benyttet pga dennes 
selvrisiko.  
 
Regnskab godkendt 
 
5. Indkomne forslag 
 
Ingen indkomne forslag 
 
6. Fremlæggelse af budget (budgettet skal efterfølgende endeligt godkendes på NSK’s 
hovedgeneralforsamling) v. Kenneth Steen 
 
Der budgetteres ikke med større investeringer i næste sæson, dog vil der blive kikket på 
overvågning for at forhindre hærværk og tyveri. 
 
Der spørges ind til hvordan kontingentindtægter figurerer. Kenneth Steen: kontingent går til 
NSK. Jolleklubben får tilskud fra NSK. Jolleklubbens medlemstal skal balancere med tilskuddets 
størrelse (som er 4.400 kr. pr. medlem af jolleklubben v. 25 medlemmer) 
 
Budgettet kommenteres med ønske om nye sejl til Feva, øget markedsføring. Kenneth Steen: 
der er luft i budget til at flere ønsker kan imødekommes. 
 
Det fremlagte budget med budgetteret overskud på 25.000 kr godkendes. 
 
7. Valg af formand, Kenneth Steen genopstiller og vælges 
 
8. Valg af kasserer, Gustav Risager genopstiller og vælges 
 
9. Valg af jolleafdelingens bestyrelsesmedlemmer (1-3 medlemmer) 
- Jesper Johansen, genopstiller og vælges (som repræsentant til hovedbestyrelse) 



 

 

- Per Mejer, genopstiller og vælges 
- Thomas Lønborg, genopstiller og vælges 
- Carsten Olsen genopstiller ikke 
 
10. Valg af suppleant(er) (1-2 suppleanter) 
- Jacob Christiansen, opstiller og vælges 
-Benjamin Povlsen, opstiller og vælges 
 
11. Valg af repræsentant til hovedbestyrelsen (skal vælges blandt de på pkt. 6-8 valgte 
bestyrelsesmedlemmer)  
Jesper Johansen genopstiller og vælges 
 
12. Eventuelt 
Forslag og kommentarer under beretningen på GF er medtaget herunder. 
 

• Få en journalist fra TV2Øst og Sjællandske Medier ud og lave en reportage så 
Jolleklubben kan komme i medierne. René Beyer kikker på det 

• Synligheden på Facebook er ikke god, flere har forsøgt at finde jolleklubbens sider, der 
er en lukket, og en åben FB side. Benjamin Povlsen vil gerne kikke på det 

• Indkalde til arbejdsdag før sæsonstart så klubben ser lækker og indbydende ud ved 
opstart og giver nye interesserede sejlere og deres forældre et godt indtryk. 

• Jolleklubbens klubhus og omklædningsfaciliteter er ikke tidssvarende og forfalder. Det 
er ikke særligt indbydende for nye medlemmer og disses forældre. Kenneth Steen og 
Thomas Lønborg: Det er en opgave som er større end at jolleklubben kan bære den 
alene. Der er usikkerhed om Næstved Havn og lejekontrakten, derfor foretages der 
ingen investeringer. 

• Det foreslås at anskaffe skurvogne med badefaciliteter, disse kan flyttes eller sælges 
såfremt det er nødvendigt. 

• Trænerne ytrer et stort ønske om, at der altid er en person over 18 år tilstede under 
træning af hensyn til tryghed og sikkerhed. Det er et stort ansvar at varetage 
urutinerede sejlere på vandet for trænere under 18 år. Desuden skal det også føles 
trygt for forældrene at sende deres børn ud på fjorden med jolleklubben. 

• Trænerne anmoder om at få bedre VHF radioer m. større rækkevidde end de 
eksisterende idet det er svært at nå hinanden på fjorden 

• Der efterlyses procedurer for, hvem som må hvad, og hvem som kan, i tilfælde af 
episoder som kræver en voksen. Der bør være en telefonkæde som kan aktiveres. 

• Der er ønske om, at trænerne kan komme på Træner/Instruktør kurser under Dansk 
Sejlunion, Kenneth Steen er positiv. 

• Der efterlyses flere jolletyper på vandet end Optimist og Feva. Og når jolleklubben 
råder over over forskellig materiel, giver det så ikke mening at de unge mennesker som 
gerne vil benytte det, mulighed for dette? Dette vil udover at sejlerne skal have et højt 
niveau også kræve flere trænere/følgebåde og mere vedligehold. Det er der pt. Ikke 
ressourcer til. 

• Det foreslås at give voksne sejlere mulighed for at leje joller under eget ansvar. 
Kenneth Steen: der er forsikringsforhold som ikke tillader jolleklubben at gøre dette. 

• Sikre at der er joller og trailere klargjorte så flere kan deltage i stævner. Det nævnes at 
de eksisterende sejl til Feva ikke opfylder krav til stævner og kapsejlads. 

• Det foreslås at kontakte Næstved Sejlerskole for at promovere NSK Jolleklubben. Alle 
skoleklasser i Næstved er på et tidspunkt i sejlerskolen. Men oplevelsen er ofte blot en 
rotur. Jolleklubben kan tilbyde mere. 

• Det foreslås at kontakte NSK Sejlerskole for at kunne tilbyde jollesejlere at komme ud 
med DS-37’eren. 

• Torben redegør for nuværende og kendte planer for Næstved erhvervshavn som kan 
komme til at påvirke søsportsklubberne i Næstved på grund af de forslag om 
placeringer som drøftes.  
Lejekontrakt for sejlklubben med Næstved havn udløber i 2028 

 
2023.11.02/Carsten Olsen  


